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Trascrizione di p. Maurizio Brioli crs.

Somasca, 12 marzo 2003.

Avvertenza.

Di solito, ma non sempre, il p. Tadisi specifica, dopo il numero della annotazione, il nome del padre Somasco cui fa riferimento (es. “Notatio XLV. Pezzali Marcus …”). Prima di ogni annotazione, ho inserito per comodità l’anno cui ci si riferisce (es. 1585).

1585
“Notatio XLV. Pezzali Marcus. In libro Fundationis Societatis Doctrinae Christianae Cremonae, asservato in Archivio S. Christophori, legitur scriptum stylo et titulis vernaculis illius temporis: <1564 a dì 25 zugno. Libro delle Ordinazioni et atti per la Confraternita di quelli, quali gratis insegnano nei dì de festa et per amor di Dio la Dottrina Christiana in Cremona alli puttini et alle figlioline, et a qualunche altra persona, che desidera impararla, ordinata et instituita essa Confraternita, over Compagnia, per l’ Ill.mo et Rev.mo S.r Nicolò Sfondrato vescovo di Cremona et sua Diocese, in esecuzione dell’ordine del Sacro Concilio di Trento stabilito l’anno 1664 (ma forse errore di trascrizione del Tadisi, per 1564, ndr.), havendo eletto a quest’opera per Priore il R.do M. Don Marco Pezzale, et per confessore il R.do M. Don Nicolò da Vicenza, et per coadiutori li R.di M. Don Giovanni Scotti et M. Don Hippolito di Lodi>. Omnes hi quatuor, primi Fundatores et propagatores piae Congregationis et Scholarum Doctrinae Christianae, tam in urbe, quam foris, ut pluribus in locis eiusdem libri constat, fuerunt Somaschenses, degentes in Collegio S.cti Geroldi. Quin imo in eodem Collegio habita fuit prima Congregatio, seu Conventus Superiorum et Operariorum, et habitae fuerunt in eiusdem ecclesia usque per totum annum 1566, donec loco aptiori provisum fuit. Quamquam in suprascripta notatione non fit mentio patrem Pezzalium fuisse Somaschensem, tamen id expresse legitur in instrumento possessionis ab eo accepatae, utpote Priore Generali, nomine Confraternitatis, de ecclesia Sancti Christophori. Legitur etiam in alia narratione huiusmodi fundationis a Io. Hotello Camellario scripta in eodem libro pag. 75, his verbis: <L’anno 1564 alli 25 iunio, d’ordine dell’ Ill.mo et Rev.mo Nicolò Sfondrato cescovo di Cremona, avendo fatto una cerca de omini reformati, che attendesse a detta Opera, fece elezione de un Priore Generale, qual fu uno padre Marcho Pezzale della Congregazione Somasca, nella giesa de S.to Vitale et Geroldo di Cremona, erigendo schole in volte giese della cità etc.>. De p. Io. Scotto fit mentio in eodem libro ad annum 1583 die 26 dec. qui expresse pluribus in locis appellatur Praepositus Generalis Congregationis Somaschae. Non erubescebat ergo piissimus sacerdos, etiamsi in suprema dignitate constitutus, et annis gravissimus, pium opus exercere, et inter pueros erudiendos detineri. Proh omnimode rerum vices commutatas” (Tadisi, note mss. al Cevasco, p. 211s).